
Radicado: S 2023060334434 

Fecha: 05/10/2023 	 . ......... 
Tipo: RESOLUCIÓN 
Destino: 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

RESOLUCION No. 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE ACLARA EL ARTICULO PRIMERO DE LA 
RESOLUCIÓN 2023060047497 DEL 13/03/2023 MEDIANTE LA CUAL SE 
RECONOCIÓ LA PERSONERÍA JURIDICA DE LA JUNTA DE ACCION 

COMUNAL SECTOR CARAMBOLOS VEREDA LA FE DEL MUNICIPIO DE 
CHIGORODÓ (ANT.)" 

La Dirección de Organismos Comunales adscrita a la Secretaría de Participación y 
Cultura Ciudadana, en ejercicio de sus facultades legales y en especial las 
conferidas por la Ley 2166 de 2021, el Decreto Unico Reglamentario 1066 de 2015 
sustituido parcialmente por el Decreto 1501 de 2023, la Ordenanza 33 de¡ 12 de 
diciembre de 2011 y  el Decreto 1492 de¡ 28 de junio de 2012 y, la Ley 1437 de 2011 
y, 

CONSIDERANDO 

Que a mediante radicado 2023010053821 de¡ 07/02/2023 se solicitó el 
reconocimiento de la personería jurídica de la Junta de Acción Comunal Sector 
Carambolos Vereda la Fe de¡ municipio de Chigorodó. 

Que una vez revisado el cumplimiento de los requisitos constitucionales y legales 
de todos los documentos aportados para el trámite, se expidió la Resolución 
2023060047497 de¡ 13/03/2023. 

Que en el ARTICULO PRIMERO de la resolución anteriormente mencionada se 
incurrió en un error de digitación involuntario, en el que no se digito correctamente 
la denominación de la organización comunal, omitiendo la letra "S" en la palabra 
"CARAMBOLOS", es decir que en dicha resolución el organismo comunal es 
denominado "Junta de Acción Comunal Sector Carambolo Vereda la Fe", por lo 
tanto, se expide el presente acto administrativo para realizar la aclaración 
correspondiente. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: ACLARAR el ARTICULO PRIMERO de la Resolución 
2023060047497 de¡ 13/03/2023 expedida por el Departamento de Antioquia, el cual 
quedará así: 

ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer PERSONERÍA JURIDICA a la entidad 
denominada JUNTA DE ACCIÓN COMUNAL SECTOR CARAMBOLOS 
VEREDA LA FE con domicilio en el Municipio de CHIGORODO (ANT). 



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACION 

RESOLUCION No. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar el contenido de la presente resolución a su 
Representante Legal (Presidente-a), conforme a lo establecido en el Código de 
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo. 

ARTICULO TERCERO: Publíquese la presente Resolución en la Gaceta 
Departamental, cumplido este requisito surte sus efectos legales. 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Ç; -  16\ RotÁ)r C 
CATALINA ANDREA VALENCIA GALEANO 

Directora de Organismos Comunales 
Secretaría de Participación y Cultura Ciudadana 

NOMBRE 	 FIRFlA 	 FECHA 
Proyectó: 	1 Catalina Moreno Cruz. PU 	 I'._.'.4 	 05.10.23 
Los firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales 
vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma 

ÍPIF (ERTI(AMARA1 


